
§tručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků)z Zpracovatelka bakalrářské páce
(dále jen ,4racwaíelkď'), formou analytickl - syntetizujícího teorettckáta vhledu měla po premisiwlím
vymezení aikladního pojmoslaví a vychodisek zloutnarlé tématické oblasti, t:mvazqící obecné specifikaci
druhů knntroly ve veřejné spráuě či naznačené historichž retrospelďivě uývoje spnivního soudnictví ets.,
minimalistickou ambici kompilativním teoretic\fon způsobem reflektovat subjektivně šířeji avizované
postoýení a legitimitu qýkonu spratmího soudnictví ve vztahu k rozhodovacímu procesu a činnosti veřejné
spróvy, včetně užšíln namočení wáděné specifikrce jednotlivych žalob ve spramím soudnictví a kanfuétní
věcné demonstrgce anorrymizovaných meritormích apaření (rozsudků nebo usnesení). Zptacavatslka v rrámci

sanostatttých kapitol a subkapitol bakalářské práce opá kompilativním a strukturizovan;ýrn způsobem
popisně poukazuje k eklekticky vybraným procesuálním aspektům a mobtým formrám využití opravných
prostředků ve správním soudnictví etc. V rámci charakteristiky konkrétních formólních připomínek
kvěcnému roáraní bakalrářské pnáce (dále jen ,prócé'), hE poukáuat např. k dílčí neexistenci ;hajenť'
metodicky upozorňovaných fonruilních vad a nepřesností, vzniHých ďejmě finálním přepisem origináIu
texta ,práce", tj- kť napr. na sh. ,,22" není ďorrrátovrána poslední věta textové óá§ti ,,píóce" etc. Při
uvádění jednotlirných zvláštních právních předpisů nebyl taktéž ťlnálné dodržen formálně doporučovaný
koncept demonstrace jejich numerického znění a následného ,glcráreného" uvádění (viz např. na str. ,21"-
viz cit. výň. teý ,,práce" - ,§tíhtost je upruvetru v zákoně č. 500/2004 Sb., spratní řád." (zúfun č. 50a/2004
Sb., spróvního řaúa ve ntění poňějších předpisů (dále jen ,spróvní řáď')).Dtío jednotně a shodně u
ostdních numerických odkazů kjednotlivým nlaštním prárním předpisfnn etc. Dále např na #. ,,24" a
dalšich nebyly formálně dodrženy odseky mezi nérzyem subkapitoly a navazujícím textem ,,práce".
V jednotlivých kapitolách a subkapitolrách textové éásti ,,próce " byly formálně ponechány ,,proluky" v textu
viz dtto na sř. ,24", dáúe ,3ď', ,3ý' či ,,46" etc. Po stránce věcné lze detekovat finálně doporučované
odstranění formulačních vágností a nepřesností - viz závér ,,prácď' str, ,J1": ,,Yeřejnó správa zasahuje do
mnoho oblastí a proto je velmi d,ůležiíé provúdět neustólou kontrolu. Jak bylo nníněno ve třetí kapitole,
kontrola veřejné spráuy je zajišťována mnoha fotmami, tato práce se zabiná především kontrolou
vylconóvanou spravními soudy, či na dtto straně v druhém odstavci: ,,Zásadní knpitola celé ,,práre " . . ., kdy
precizovaněji by šlo vlmezit např. souhrnně a ájmově v intencích ,,nosných" hlavních kapitol a
doplňujících subkapitol ,práce" etc. Pníce byla rovněž ověřoviána v aplikaci ,,0devzdej.cž'. V námci
komparativně zjištěných orientačních shod bv. ,,podobnosti" s jiqými dokumenty lze konstatovat" žE
zjištěné podobnosti zejména vteoretické popisné časti vycházeji zpimárni ustálenosti odborných
terminologickych vyrarn ěi primárních odkazů k popisnému uvádění aákonných předpisů, které však byly
precizovaně označeny pařiěnými bibliografrc§ými odkazy etr. Práci doporučuii k obhajob,ě, před
obhajobou navrhuji její hodnocení zrrámkou - velmi dobrý -Bo (very good)

1. S ohledem k mezinárodní a vnitrostrátní právnt úpravě podrobně specifrkujtc legitimitu činnosti
Nejvyššiho spnívního soudu.

Z Obecně charakterizujte fizení před soudy ve spnívním soudnictví /prípadně uveďte prafuiclre
příHady/

I)atum: 10- června 2020


